БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
Туймазы районы

муниципаль район Советы

452750 Туймазы xanahbi, Островский урамы, 34
Тел. (34782) 6-50-81, 7-05-75, 6-08-31

Совет муниципального района
Туймазинский район

Республики Башкортостан

452750 г.Туймазы, улица Островского, 34
Тел. (34782) 6-50-81, 7-05-75, 6-08-31

КАРАР РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение об Управлении образования
Администрации муниципального района Туймазинский район Республики
Башкортостан

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от
02.08.2019) "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.09.2019), Федеральным
законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 27.12.2019) "Об образовании в
Российской Федерации", Уставом муниципального района Туймазинский район
Республики Башкортостан Совет муниципального района Туймазинский район
Республики Башкортостан

РЕШ ИЛ:

1.Внести следующие изменения в Положение об Управлении образования
Администрации муниципального района Туймазинский район Республики
Башкортостан, утвержденного решением Совета муниципального района
Туймазинский район Республики Башкортостан от 18 сентября 2019г.:

1.1. Дополнить раздел №3 «Компетенция и функции Управления
образования»;

- подпунктом 3.32.13 «выступает уполномоченным органом по назначению
руководителей подведомственных муниципальных образовательных
организаций и прекращению их полномочий, а также заключение и прекращение
трудовых договоров с ними».

- подпунктом 3.32.14 «выступает уполномоченным органом по проведению
аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей
подведомственных муниципальных образовательных организаций».

1.2. Изложить подпункт 6.1.12., подпункт 6.1.13. в новой редакции:

- подпункт 6.1.12. «назначает на должность и освобождает от должности
руководителей подведомственных муниципальных образовательных
организаций».

- подпункт 6.1.13. «заключает и расторгает трудовые договоры с
руководителями подведомственных муниципальных образовательных
организаций».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную
комиссию по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка
(Гиздатуллин З.С.).

муниципального района
Туймазинский район
Республики Башкортостан

Заместитель председателя

« ,«3 » _ и  с С ги '.и о  2Q

Ф.З. Исламгулов

№ 7 /3